
Kravspesifikasjon for tiltak Sødorp Kyrkje 
 

 

                             Sødorp Kyrkje - Tiltak. 
 

Riksantikvarens Krav til utførende entreprenør: 

 

Krav til utførende ved arbeid på fredete bygninger og listeførte kirker 

Utførende firma skal oppgi formell kompetanse og referanseprosjekter med kontaktinformasjon. 

Håndverkerne skal ha fagskolepoeng eller studiepoeng innen praktisk bygningsvern eller kunne 

dokumentere tilsvarende realkompetanse. Det stilles krav til at håndverkerne har deltatt i minst tre 

prosjekter tidligere med tilsvarende arbeidsoppgaver. Lærlinger eller andre under 

kompetanseoppbygging skal følges opp kontinuerlig under arbeidet. Sentrale fagpersoner og 

byggeplassleder i utførende firma må beherske norsk for å kunne diskutere kvaliteten ved utførelsen. 

 

Det kreves at farger og materialvalg ikke skal avvike fra opprinnelig utseende på eksisterende bygg. 

Kan ikke dette kravet oppfylles må endelig valg avklares med Riksantikvaren før arbeid kan fortsette.  

 

Beskrivelse av arbeider. 

 

Trapper/mur: 

 Det må utføres reparasjon av løse mørtelfuger og utskifting av skadde dørheller (skifer), 

spesielt på østinngang/hovedinngang.  

 Påstøpt puss-kant mellom grunnmur og tømmervegg må fjernes, denne kanten forringer 

tømmeret. 

Vinduer: 

 Kittreparasjon og maling av alle vinduer. 

Hus-kroppen - Opsjon: 

 Generelt er tømmerveggene i svært god stand. Det er behov for tjærebreing av alle 

veggflater, dette arbeidet ønskes beskrevet og priset som en egen opsjon i tilbudet. 

 Vedrørende tjærebreing av vegger stiller Riksantikvaren egne krav om hvordan dette skal 

utføres  - totalentreprenør plikter å gjøre seg kjent med dette!  

Riksantikvarens infoark - 3.9.12. Overflatebehandling: Tjærebreing 

Tak: 

 Full takomlegging, Riksantikvar krever lokal skifer av samme typen. Hanskebakk/lappskifer 

ca. 500 m2 + tårnet.  

 Utskifting av samtlige vindskier. 

 Utskifting av mønekammer og treverket i gavlspirene.  

 Utskifting til nye gradrenner og beslag.  

 Utskifting av samtlige takrenner, kroker og nedløp.  

Kyrkja har lynavleder-anlegg, dette må det tas hensyn til og reetableres i funksjonell stand etter 

takarbeidet. 



Avdekkes det skade på undertak/taktro så skal denne byttes, her skal samme type undertak - 

tykkelse og bredde brukes. Totalentreprenør må oppgi en timespris for arbeide og kvadratmeterpris 

for materiell som skal brukes i slike tilfeller. Dette punktet skal komme tydelig frem i tilbudet. 

 

I rapporten utarbeidet av Svein Bakken og Edvin Espelund – se vedlegg, er tilstand av kyrkja godt 

beskrevet sammen med nødvendige tiltak. I tak-konstruksjonen er det fra før brukt underlagspapp 

(asfaltpapp) dette forenkler reetablering av nytt underlag. Riksantikvaren har godkjent bruk av 

selvbygger overlag (Isola eller lignende) før nye sløyfer og steinlekter. Riksantikvaren har krav om at 

det skal brukes samme type skifer som tidligere, hanskebakk/lappskifer med størrelse ca. 29x41 cm 

med klipt/rundet ned kant. 

 

Tårnfot: 

 Utskifting av skadde kledningsbord i tårnfoten og på fialene/småtårna, samt tetting av gulvet 

i fialene.  

Materialvalg og utførelse, her i henhold til Riksantikvarens anvisninger: 

 3.2.1. Trevirke: materialkvalitet, sortering og tradisjon 

 3.8.1. Vedlikehold av vinduer 

 3.9.12. Overflatebehandling: Tjærebreing 

 3.5.5 Takrenner og beslag 

 3.5.4  Skifer- og helletak, vedlikehold og omlegging  

 

Under utførelsen: 

Dokumentering og delrapporter skal sendes inn til kontaktperson hos Riksantikvaren, dette er viktig! 

Totalentreprenør skal dokumentere med bilder og forklarende tekst som skal overleveres byggeleder 

fra Nord-Fron kommune. Byggeleder rapporterer videre inn til Riksantikvaren, kontaktpersoner er: 

Ingeborg Magerøy: ingeborg.mageroy@ra.no 

Terje de Groot: terje.degroot@ra.no 

 

Ferdigstillelse: 

Det kreves at totalentreprenør kan ferdigstille alle arbeider innen utgangen av August 2023. 
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Informasjon om eksisterende tak - oppbygging: 

 

 
*Bilde viser taktro med dimensjon 150x30 mm, underlagspapp og steinlekt med dimensjon 40x28 

mm. Det er ikke brukt sløyfelekt under steinlekt, Se vedlagte skisser for takkonstruksjon – utført av J. 

Jensenius.  

Vindskier har dimensjon 350x40 mm 

Oppbygging av nytt tak: 

 

 
Bilde 1.           Bilde 2. 

 

Bilde 1. 

Ny underlagspapp, sløyfelekter, steinlekter og ny hanskebak/lappskifer. 

Bilde 2. 

Det skal ikke tilbakeføres med toppbord på vindskier, skifer skal legges utover vindskier slik at 

skifertaket tar over denne jobben. 

 

Denne oppbyggingen er godkjen av Riksantikvaren v/Ingeborg Magerøy. 

 

       


